D onasterium. oratorium. i. capellam. p. commodo p̄uate persone fundatam hu. canonice. de cose. di. i. c. nemo. Liceat. ii. ps. odo liceat illi illius dioç. p̄sib̄o cui noluerit intellige ut le. t no. lxxi. di. hortamur. pro sacro officio cōmendare cum consensu z̄. C in. gl. i. dispositio ne. adde. ista fuit expositio lau. sed est impropria sic ecclia improprie d̄r sua. l. iii. di. frequens. ideo dic. i. iurepa. qd̄ im proprie dicitur dñiū cum magis sit sollicitudo scrūci fm

in stirpes. ut dictum est. s. fin roff. bñ. q. ita no. in libello iuris
ca. rubra de iurepa. §. nunc de ultimo. ubi tractat quid fieri
debeat quando sunt plures patroni et discordia inter eos
et hanc suam equam teneas quoniam sunt diversi patroni ex diversis
causis. utputa quia unus est patronus ex fundatoe. aliis
est patronus ex dotatione tunc intelligi plures heredes descen-
dentes ex uno patrono loco ipsum unius patroni quoniam oecis
insolidum sunt patroni. et sic sentit ipse rof. s. qn a p. s. ut alias
plures patroni ex diversis causis suam alio doctoꝝ vera
intelligo ubi a principio tunc unus est patronus licet plures po-
stea successive heredes descendentes ab eodem. p. certo tene-
as ergo initium in talibus inspicendu. Sed pone q. alio non
potest p. bare se patronos uel rōne fundi uel rōne structionis
sed rōne dotis uel si bñ aliquam infra de istis non potest p. bare
q. descendentes de stirpe illorum. quia forte longum tempus est
p. bo tñ q. semper fui in possessione uel quasi representandi rec-
torem in eccliam. Ad hoc rūdet rof. bñ. put no. in. §. predic-
to q. predicta possessio uel quasi non facit patronum. nam cē pa-
tronum petitum respicit esse in possessione respicit possessionem
sed non sequitur possideo ergo sū dñs uel ab eo ius in re. nibil
enī habet cōe p. p. r. e. cōs. cōs. cōs. cōs. cōs. cōs. cōs. cōs. cōs.
quantum ad presentatum. p. dest ipa possessio. ex de elec. querelā.
ubi de hoc. vñ hodie difficultum reputo iuspa. p. bare f3 rof.
bñ. et addo qd de hac mā plene nota. lxxi. di. bortamur. Et
no. q. si vniuersitas est secularis que vocari debeat oēs ma-
tores. xiii. an. vocari debent siue sint marces siue feminæ siue
virgines siue coniugate siue viduae et minorum tutores. ff. q.
cuiusq. vniuer. l. si mancipia. t. l. nulli. t. l. plane. ff. ad munici-
pi. l. filii. §. si vidua. t. l. ea que. t. l. f. Itē filiū est familiū. recandi sunt
si alibi q. in iudicio p̄is hēant domiciliū. sed ubi cū p̄ic hā-
bent domiciliū no. q. tñ p̄i vocādus est. ff. ad munici. l. pla-
ct. t. l. no. utiq. fm inno. ita no. ex de no. op. nun. c. ii. in si.
¶ Ut ergo. hic incipit. iii. pars qōnis in qua pbat p. iii.
et q. laici non potest dare decimas uel ecclias sine voluntate ep̄i.
io. de f. et hoc excludit gratian. ex. c. s. c. q. l. qm. s. c. nullus.
si quis patri. si quis imperatorum.

Let sensu in auctore ep̄oꝝ hoc regulare ē nisi cum
ep̄i sp̄etis p̄ionis p̄ibros in ecclias instituerū. s.
ad decimum fm b. et la. et hā uideas qd dixi. s. viii. q. i. si ergo
Inueniū est. vii. v. sensu ep̄i. s. c. nullus. lau. q. si
v. adeptus. s. c. q. vi. c. illud. la. corā ep̄o. ii. q. vii.
si quis ep̄us. xv. q. iii. c. i. xx. di. c. summittitur. ubi
de hoc. seueritate seruata h. C in gl. ergo ibi. solus. addo. i.
sine aliis ep̄is. sed non sine suo caplo. fm b. sic etiā d3 intelligi
qd le. et no. s. e. q. vii. c. ep̄i. ibi dixi. C in. e. gl. ibi. adeptos
addo. hoc indistincte v̄ez est fm b. sed b. yf. s. q. supplet hic
in textu aliis iudicab' la. de hoc no. xviii. q. ii. si quis abbas
C in. e. gl. in si. addo. multi intelligunt siue huic decre. i. ab
barbus cisterciē. q. facilius remouētur q. alii abbates q. p
electionē eligunt. q. cisterciē. h̄it quedā que non habet alii
monachi. nā in singulis regnis et p̄incipis conciliū celebrat
de triennio in trienniū. et q̄liter debet procedere le. et no. ex de
sta. mo. in singulis. qd non inuenies in aliis monachis. et se
quitur alia cōstitutio ea que. que loquitur de codē in exemplis
et non exceptis fm rof. bene. quod dic ut ipse no. i libel.
iūr. cañ. ubi tractat de regula. §. item caueant ep̄iscopi. x. vii
dicebat. n. as. q. ista decre. locum habet quando regula
res fm sua statuta approbata faciunt inquisitionem. extra d
sta. mo. ea que. ep̄iscopi autem et alii debent iura seruare. ex
de accusa. ad petitionem. in si. et sic non contradicet. ex de sta.
mo. c. ii. §. ult. fm guil. n. as. C Sicut ergo.

Decimas voluntate p̄cedete uel sequete. nā etiā p̄scri-
bere potest quis ecclias a laico donata. ex de iuspa.
cura. ubi aut ep̄s maliciose cōsētire non vult agat p

superiorē. ex eo. ti. nullus. lau. d. p̄mo articulo no. s. c. si quis
deinceps. et ibi dixi. qd si. v.

Dominini. cu. alio sub. t. p. re sp̄uali tñ. ex de re. p. mu.
ad qōne. Ullus forte iste est intellectus in hoc vbo q.
laicus non potest cōmutare p. se iuspa. cu. ecclia nisi cu. bñ
bñ iuspa. coiter cu. alia ecclia. ut sic rōne societas possit qd alii
possit. sc̄e enī rōne societatis aliqd accidit. ar. xxvi. q. iii. n
potest. fm lau. et iof. et gau. monasterio. hic habes q. ecclia cu.
ecclia potest p̄mutari. ad idē ex de re. p. mu. ad qōne. und dice-
bar la. et tan. q. si monachus habet ecclias tam p̄prietates tunc
potest fieri p̄mutatio. nā ecclie bñ vendūt et p̄mutat sine licentia
ep̄i et tenet p̄tract de p̄suetudine fm. b. brix. q. ita sentit. in sua
qōne veneriali que incipit. querit ut p̄prietatio et hoc addo
et videoas quod dicā. xvii. q. iii. in venditōib. vendere. h̄ pot
intelligi d. ecclia d. dicata. et erit sermo d. iurepa. alit enī laicus
monasterii no. bñ nulli q. patronus ei existit et erit sua. c. q. nul-
lus potest vendere iuspa. qd hēt in aliquo monasterio nec et
donare potest nisi ad aliud monasterium. nec aliq. siue clericus
siue laicus potest ius illud cōmutare subaudi. nisi faciat h̄ mo-
nasterium cu. alio monasterio qd licite potest fieri ut h̄ et ex de re.
p. mu. ad qōnes. in ius. p. p. i. alicuius p̄uate p̄sonae. et hec
serietia magis placet io. fauent. fm que alit possim' intelligere
līam p̄cedēt. s. nisi cu. alio monasterio ut ibi dixi fm lau. f3. io.
d. fan. dicit sic. po. casum et no. errabis. Primo dicit q. null
p̄nceps potest dare eccliam ul' renocare i. p. p. i. us. sedo dicit
q. no. potest mutare eccliam nisi p. alia ecclia. Tertio dicit q. si
factū fuerit no. tenebit huius casus positio n̄ placet. f3 tene q. p
mittit. Sed bu. no. intelligit d. iurepa. f3 d. ipa ecclia. et f3 cu.
hic assignant. iii. casus. Prim. q. non licet clericu uel laico
tradere ecclias alicui in p. p. i. us. s. ut fiat ibi cōe habitaculū
ar. xix. q. iii. qui semel. Secundus q. no. licet eccliam tradere nisi
alicui ecclie. Tertius q. no. licet alicui cōmutare eccliam nisi p
ecclia. et tūc dic nemini. s. ep̄oꝝ uel quorūcūq. liceat tradere
alicui regū aut hominū monasterii. i. ecclia in p. p. i. us. i.
in p. p. i. us. ut fiat ibi cōmune habitaculū vel. p̄uertere. i. sup-
pōere. nisi ad aliqd monasterium. i. alij monasterio. i. ecclie et sic
gra. inducit. c. q. ecclia n̄ detur alicui i. p̄prietate nisi alij ecclie
vel cōmutare nisi cu. alio monasterio. i. p. alio monasterio sub.
uel alia re sp̄uali fm la. et hic intellectus sat. p̄gru' est. q. si. ii. ps
in p. p. i. us. xix. q. iii. qm. C in. i. g. ibi. cu. monasterio. addo f3
istos littera sic exponit cuiusq. hoīm. s. clericos ul' laicos liceat
tradere monasterium. i. iuspa. qd bñ a monasterio. i. ecclia nisi ad
aliud monasterium. i. alij ecclie. in. p. p. i. us. s. alicui p̄uati fm
lau. C in. e. gl. ibi. p̄onus. addo ar. ad hoc. ff. d. fuitu. fuitu
tes. §. fuit et h̄ est līa cōs q. sit p. tan. et b. et io. de f. et seq̄es i
ipsa decre. f3 certe in talibus idē est remittere qd dare. ex de
testi. veniens. i. de simo. q̄relā. Itē huic lectur p̄dicta līa huius
decre. ibi dicebat. hēbit. s. f. ip̄e et no. clerico alis diceret hēbat
fm host. C in. e. gl. ibi. sine ep̄o. addo idē nota. s. ca. q. i. sum
ma. et idem tenet h̄ io. de fan.

Si quis. hic incipit. v. ps bñ qōnis fm io. d. f. a. t. dic.
Si q. s. f. abbas. et bñ p3 q. dicit līa monasterium suū ad
meliorādū. hoc. n. debem' facere q. utilitas ecclie re
grat. xii. q. i. c. vidētes. t. q. ii. sine exceptō. Sed nūqd ma-
nebit p̄or patronus sic f3 la. si ex dotationē. f3 sec' si ex sola p̄sta
tione uel ecclie uel monasterij structione. ponere. i. aliquid
edificare qd intitulēt no. p̄oris monasterij saltē q̄tū ad pos-
sessionē p̄sonas et iura. p̄silio ep̄i et p̄oni si bñ. ar. s. e. monaste-
riū. b. yf. fratrū. no. vñbñ. nā fm bu. no. sufficeret p̄sensus ep̄i et
abbatis. dimittat dicit hu. si fieri potest. nā potest esse q. aliqua d
cā sacerdos ibi remaneat no. potest. tīta no. q. ad abbate p̄met
deputare p̄sonas ad régimē talium eccliarum.

Donstituit. hic incipit. vi. pars qōnis. io. de f. als ē
hic palea que incipit. si quis incognitus. bi vero.
v. res uero. v. C in. i. glo. in si. addo. nec hoc facit
ad. p̄positū gra. nisi dicat hic ideo induci. q. sicut decime n̄

e e 2

sunt redimende precio a laicis .sic nec aliquibus ministris
aliciendi sunt ad suscipiendum habitum monachalem fm hu.
z pe. sup R. sicut uolutate sub. maxime als 5. vii. q. i. p. c. i. s. b.
stiuere. 5. viii. q. i. c. ii. c. iii. sequē. sed h uocat ar. a 5. r.
uel dic. sibi. i. alicui fratrū defuncto uel remoto.

Dongregatio. abbatē. quid si abbas cū suo p̄uenit
pcedit alicui monacho uel abbati alterius mōaste
riū ut hēat uocē in caplo illo nunqđ illo monasterio vacāte
ille monachus uel abbas ex vi illius p̄cessione hēbit uocē
in electione. dicit gos. q. nō. ex de elec. p̄stitutio. ubi dic̄ ipse
gos. q. talis p̄cessio nō est extendenda ad electōez. q. tale p̄
ulegū tāqđ odiosum est restringendū. ex de dec. i. u. t de
p̄fan. t affi. q. dilectio. nam odia restringunt. f. de liber. et
postu. cum qdam. ar. 5. quod le. t no. ex de p̄uale. q. abbas
sui. xviii. q. vii. q. sit. v. defuncto. dissenserit sponte renuntiā
do cā humilitatis h. peccauerit. sub audi. t ob hoc depositū
fuerit. ante enim nō l. vii. q. iii. nōne. xv. q. ult. c. i. h. Epi
scopus. ii. p. i. p. iii. p. abbas uel ep̄us. ordinare i mona
chū uel in abbate hu. qđ dicit de abbate referas ad ep̄m al
5. ut dixi in līa rubea. Sed pone q. abbas aliquē in mona
chum sine fratrū p̄sensu sive monachop̄. dicit A. de fa. ua
lere receptionē. ppter fanorē religionis. ar. ex de regu. por
rectum. xii. q. ii. religiosam. ex de p̄uale. cum t plantare. t. c. i
bi. q. sit talis s̄ fratrū. f. de adop. l. q. adoptione. t. l. cum
adoption. t hanc s̄niam uide hos. sequi in summa qui cle. uel
no. h. ii. in p̄in. p̄ decre. deregula. ad aplicam. ibi t̄ ipse no.
q. hoc d̄ facere fratribus p̄fultis als nō. ar. ex de transac. con
tingit. H. huic op̄i. h̄ dicit ista līa manifeste. Et ob hoc for
te dixit speculator. q. in talibz p̄suetudo loci cuimqđ erat spec
tāda. ar. ex de his q. si. a p̄la. ea noscitur. Sed quid si uacat
monasteriū. dicit qdam q. tota p̄tā remanet apud mōaste
rium t penes caplī. unde caplī sive p̄uenit p̄t mōachos
recipe maxime de p̄sensu ep̄i. ar. C. qui admitt. ab bo. pos. l.
penul. C. de iure dele. si infant. in si. C. de in int. rest. si cu
ratorē. e. ex de here. ad abolendā. t de ma. t obe. his que. et
c. cum olim. t p̄ hac s̄nia facit quod no. inno. ex de p̄cel. p̄
ben. qm. ad idem ex de elec. officiū. t est hoc exp̄lsum. li. vi.
de regala. si ad solū. dic ut ibi. Sed speculator dicit q. h̄nū
videmus seruari t bñ. ar. ex ne se. vacā. illa. ar. ex de his que
si. a p̄la. nouit. Et hoc no. in spe. de sta. mo. v. xx. t v. xi. q.
ritur z. t tu adde qđ dixi. xxviii. di. p̄sbr. dic ut ibi de h. no.
5. c. nullus. ibi etiam dixi.